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Od 1 stycznia 2020 r. podatki PIT, CIT i VAT wpłaca się wyłącznie na indywidualny
mikrorachunek. Czy musi go zakładać każdy, kto do końca kwietnia rozlicza PIT za 2019 r.?
Niekoniecznie.

    Mikrorachunek to indywidualny numer konta do rozliczeń ze skarbówką. Od Nowego Roku
jest obowiązkowy, a dotychczasowe rachunki do regulowania  PIT ,  CIT  i VAT przestały być
aktywne. Administracja skarbowa zachwalała zalety tego rozwiązania: przykładowo trudniej
dzięki niemu o pomyłkę w płatnościach i szybciej można uzyskać zaświadczenie o niezaleganiu
z podatkami. Z drugiej strony powstało zamieszanie m.in. co do tego, jakie daniny należy
uiszczać na mikrorachunek i co robić w sytuacji, gdy ktoś ma dwa mikrorachunki.
 
 
 
 

Te wątpliwości żywo interesują przedsiębiorców, którzy na mikrorachunek muszą wpłacać np.
VAT od towarów i usług oraz zaliczki na  podatek  dochodowy swoich pracowników, a także
osoby osiągające dochody z najmu. Co jednak z tymi, którzy nie zarabiają w taki sposób? Czy
np. osoba pracująca na umowie o pracę lub umowie cywilnoprawnej, która między 15 lutego a
30 kwietnia składa najpopularniejszy formularz PIT-37, a rozliczeniami podatków CIT i VAT nie
ma nic wspólnego, w ogóle musi zakładać swój mikrorachunek? W wielu przypadkach nie musi.

  

Mikrorachunek służy tylko do wpłacania podatków. Za pracowników (i analogicznie np.
zleceniobiorców) robi to ich pracodawca, część każdej wypłaty przekazując skarbówce w formie
zaliczki na podatek dochodowy. Pracodawca powinien dokonywać takich wpłat na
mikrorachunek swój, a nie pracownika.
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https://www.gazetaprawna.pl/tagi/pit
https://www.gazetaprawna.pl/tagi/cit
https://www.gazetaprawna.pl/tagi/podatek
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Kliknij tutaj: czytaj więcej&nbsp;
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https://www.gazetaprawna.pl/artykuly/1448354,pit-2020-mikrorachunek-nadplata-niedoplata-zwrot-podatku.html

